3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

10.04.2020                                                                                                   № 188
с. Сосновый Бор
О внесении изменений в Положение, утвержденное решением
от 15.02.2017 г. № 62 «О земельном налоге на территории
Сосновоборского сельсовета»

Рассмотрев протест прокурора Зейского района от 24.01.2020 г. № 36 на Положение «О земельном налоге на территории Сосновоборского сельсовета»  Сосновоборский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории Сосновоборского сельсовета»,  утвержденное решением Сосновоборского сельского Совета народных депутатов от  15.02.2017 № 62 (с  учетом изменений, внесенных решениями от 31.10.2017 № 82, от 14.02.2018 № 99, от 27.11.2019 № 166)  следующие изменения:

1.1. Статью 3 изложить в новой редакции:

«Статья 3. Налоговые ставки
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Ставка налога %

	1
	2
	3

	1
	Земельные участки, занятые жилищным фондом (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	2
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для размещения гаражей и автостоянок
	1,5

	3
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля
	0,3

	1
	2
	3

	2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», не используемые в предпринимательской деятельности

	4
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, АЗС, магазинов, бань, павильонов
	1,5

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц и прочих мест временного  проживания
	1,5

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий и коммерческого назначения
	1,5

	7
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры искусства.
	1,5

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно – оздоровительного назначения
	1,5

	9
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,5

	10
	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не отнесенный к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства)
	0,3

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных  вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	1,5

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1,5

	13
	Земельные участки, на которых размещены и (или) предназначены для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных  путей причалов, пристаней, полос  отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных
	1,5

	1
	2
	3

	элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности

	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	1,5

	15
	Земельные участки, отнесенные к землям  сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	16
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные
	1,5

	17
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	18
	Прочие земельные участки
	1,5

».

1.2. Пункт 2 статьи 4 изложить в новой редакции:

«2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования путем размещения его на стендах объявлений в здании администрации сельсовета и других общедоступных местах, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Председатель сельского Совета
народных депутатов                                                                                Н.В.Ельчин
Глава сельсовета                                                                                      Н.В.Ельчин